
9  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Area – II - U. O. 4: Scuola Infanzia e Personale Educativo  

Area – II - U. O. 5: Scuola Primaria  

Area – II - U. O. 6: Scuola Secondaria di I Grado  

Area - III - U. O. 7: Scuola Secondaria di II grado 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 

Merito disciplina, per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 

2025/2026, l’aggiornamento, il trasferimento e il nuovo inserimento nelle 

graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto 

su posto comune e di sostegno nonché l’attribuzione degli incarichi a tempo 

determinato del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali, su posto 

comune e di sostegno, e del personale educativo; 

VISTO il disposto dell’art. 8, comma 5 della già menzionata ordinanza, con il quale si 

prevede che gli uffici scolastici territorialmente competenti possano 

procedere alla valutazione delle istanze di aggiornamento, trasferimento e 

nuovo inserimento, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche 

classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni; 

VISTO il Decreto prot. 55 del 5 giugno 2024 di questo ufficio avente ad oggetto 

l’individuazione delle scuole polo della provincia di Matera per la 

valutazione delle domande di inserimento/ aggiornamento/trasferimento 

Gps di questo Ambito Territoriale;  

RITENUTO     necessario dover procedere al conferimento delle deleghe alle Scuole Polo già 

individuate con decreto di questo Ufficio prot. 55 del 5 giugno 2024; 

TENUTO CONTO che, la scelta del conferimento della delega alle scuole polo è stata effettuata 

in favore delle istituzioni scolastiche non coinvolte nelle operazioni di 

dimensionamento nell’a.s. 2024/25 e nel rispetto del principio di 

proporzionalità e di continuità del lavoro svolto in questi anni; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate in premessa del presente provvedimento, e della normativa in essa 

citata che qui si intende integralmente richiamata: 

 

Art. 1 - Ai sensi dell’art. 8 comma 5 dell’O.M. n. 88 del 16/05/2024, è conferita ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche di seguito elencate, individuate quali Scuole Polo, la delega allo 

svolgimento delle attività di valutazione delle domande di aggiornamento, trasferimento e nuovo 

inserimento degli aspiranti nelle Graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di Matera e delle 

correlate graduatorie di istituto (GI) di seconda e terza fascia per gli aa. ss. 2024/2025 - 

2025/2026, nonché della loro convalida e delle conseguenti attività di esame di eventuali reclami 

e di evasione delle istanze di accesso agli atti; 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


9  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

Delega Scuole Polo aggiornamento GPS biennio 2024/26  

 

CLASSI DI CONCORSO ISTITUZIONE SCOLASTICA 

AAAA SCUOLA DELL'INFANZIA   
IC PASCOLI         

MATERA                        

EEEE SCUOLA PRIMARIA IC SEMERIA      

MATERA                           EEM EDUCAZIONE MOTORIA ALLA PRIMARIA 

ADAA SOSTEGNO SCUOLA DELL'INFANZIA 

IC “G. PAOLO II”  

POLICORO 

ADEE SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA 

ADMM SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

ADSS SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II GRADO 

A060 TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

IC MINOZZI – FESTA 
MATERA 

A049 SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

A048 
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II 
GRADO 

A022 ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

IC “ENRICO FERMI”  

MATERA 

A023 LINGUA ITALIANA PER DISCENTI DI LINGUA STRANIERA (ALLOGLOTTI) 

A028 MATEMATICA E SCIENZE 

PPPP PERSONALE EDUCATIVO 

A001 ARTE E IMMAGINE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

IC “PITAGORA” 
BERNALDA 

A015 DISCIPLINE SANITARIE 

A046 SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 

A029 MUSICA NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

IC “MILANI” 
POLICORO 

A043 SCIENZE E TECNOLOGIE NAUTICHE 

A045 SCIENZE ECONOMICO-AZIENDALI 

B020 LABORATORI DI SERVIZI ENOGASTRONOMICI, SETTORE CUCINA 

B021 LABORATORI DI SERVIZI ENOGASTRONOMICI, SETTORE SALA E  VENDITA 

B023 LABORATORI PER I SERVIZI SOCIO-SANITARI 

A021 GEOGRAFIA 

IC “D’ONOFRIO” 

FERRANDINA  

 

A052 SCIENZE, TECNOLOGIE E TECNICHE DI PRODUZIONI ANIMALI 

A061 TECNOLOGIE E TECNICHE DELLE COMUNICAZIONI MULTIMEDIALI 

A062 TECNOLOGIE E TECNICHE PER LA GRAFICA 

A065 TEORIA E TECNICA DELLA COMUNICAZIONE 

A066 TRATTAMENTO TESTI, DATI ED APPLICAZIONI. INFORMATICA 

A080 
DISCIPLINE LETTERARIE II GRADO IN LINGUA TEDESCA O CON LINGUA TEDESCA 
IN LOC LADINE 

A081 
DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO NEI LICEI LINGUA TEDESCA O CON LING 

TEDESCA IN LOC LADINE 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


9  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

A085 
TEDESCO, STORIA EDUC. CIVICA, GEOGRAFIA SCUOLA SEC. DI I GRADO IN LING. 

TEDESCA 

 

A086 
TRATTAMENTO TESTI, DATI ED APPLICAZIONI. INFORMATICA ISTITUTI 

PROFESSIONALI LING TED 

AB24 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 

(INGLESE) 

AB25 
EX LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 

(INGLESE) 

AC24 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 

(SPAGNOLO) 

AC25 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 

SECONDARIA I GRADO (SPAGNOLO) 

AD24 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 

(TEDESCO) 

AD25 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 

SECONDARIA I GRADO (TEDESCO) 

AE24 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 

(RUSSO) 

AE25 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (RUSSO) 

AI24 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 

(CINESE) 

AL24 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 
(ARABO) 

A032 SCIENZE DELLA GEOLOGIA E DELLA MINERALOGIA 

IC “SETTEMBRINI” 

NOVA SIRI 

A037 
SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI TECNOLOGIE E TECNICHE DI 
RAPPRESENTAZIONE GRAFICA 

A039 SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI NAVALI 

AA24 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 

(FRANCESE) 

AA25 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 

SECONDARIA I GRADO (FRANCESE) 

B011 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE 

A018 FILOSOFIA E SCIENZE UMANE 

 

 
 

LICEO “D. ALIGHIERI” 

MATERA 

A020 FISICA 

A026 MATEMATICA 

A027 MATEMATICA E FISICA 

A050 SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE 

A034 SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 

IIS BERNALDA-FERRANDINA  

A051 SCIENZE, TECNOLOGIE E TECNICHE AGRARIE 

B001 ATTIVITA' PRATICHE SPECIALI 

B012 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE E MICROBIOLOGICHE 

B015 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE 

B018 
LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI, DELL'ABBIGLIAMENTO E DELLA 

MODA 

B032 ESERCITAZIONI DI PRATICA PROFESSIONALE 

B033 ASSISTENTE DI LABORATORIO 

A002 DESIGN DEI METALLI, DELL'OREFICERIA, DELLE PIETRE DURE E DELLE GEMME IIS “DUNI-LEVI” 

MATERA A003 DESIGN DELLA CERAMICA 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


9  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

A004 DESIGN DEL LIBRO 

 

A005 DESIGN DEL TESSUTO E DELLA MODA 

A006 DESIGN DEL VETRO 

A007 DISCIPLINE AUDIOVISIVE 

A008 
DISCIPLINE GEOMETRICHE, ARCHITETTURA, DESIGN D'ARREDAMENTO E 

SCENOTECNICA 

A009 DISCIPLINE GRAFICHE, PITTORICHE E SCENOGRAFICHE 

A010 DISCIPLINE GRAFICO-PUBBLICITARIE 

A011 DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO 

A012 
EX DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II 

GRADO 

A013 DISCIPLINE LETTERARIE, LATINO E GRECO 

A014 DISCIPLINE PLASTICHE, SCULTOREE E SCENOPLASTICHE 

A019 FILOSOFIA E STORIA 

A054 STORIA DELL'ARTE 

A040 SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE 

I.I.S. “G.B. PENTASUGLIA” 

MATERA 

A041 SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 

A042 SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE 

A047 SCIENZE MATEMATICHE APPLICATE 

B003 LABORATORI DI FISICA 

A031 SCIENZE DEGLI ALIMENTI 

OMNICOMPRENSIVO 

STIGLIANO 

A016 DISEGNO ARTISTICO E MODELLAZIONE ODONTOTECNICA 

A035 SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA CALZATURA E DELLA MODA 

A044 SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI, DELL'ABBIGLIAMENTO E DELLA MODA 

B006 LABORATORIO DI ODONTOTECNICA 

B007 LABORATORIO DI OTTICA 

B010 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI AERONAUTICHE 

B013 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA CALZATURA E DELLA MODA 

B019 LABORATORI DI SERVIZI DI RICETTIVITA' ALBERGHIERA 

B022 
LABORATORI DI TECNOLOGIE E TECNICHE DELLE COMUNICAZIONI 

MULTIMEDIALI 

B026 LABORATORIO DI TECNOLOGIE DEL LEGNO 

B028 LABORATORIO DI TECNOLOGIE ORAFE 

B030 ADDETTO ALL'UFFICIO TECNICO 

B031 ESERCITAZIONI PRATICHE PER CENTRALINISTI TELEFONICI 

A033 SCIENZE E TECNOLOGIE AERONAUTICHE 

ITCG LOPERFIDO OLIVETTI 

A036 SCIENZE E TECNOLOGIA DELLA LOGISTICA 

A038 SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI AERONAUTICHE 

B009 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE AERONAUTICHE 

B014 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


9  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

B016 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 

 B017 LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE 

B024 LABORATORIO DI SCIENZE E TECNOLOGIE NAUTICHE 

A017 
DISEGNO E STORIA DELL'ARTE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II 

GRADO 

LICEO T. STIGLIANI 

A030 EX MUSICA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

A053 STORIA DELLA MUSICA 

A057 TECNICA DELLA DANZA CLASSICA 

A058 TECNICA DELLA DANZA CONTEMPORANEA 

A059 
TECNICA DI ACCOMPAGNAMENTO ALLA DANZA E TEORIA, PRATICA MUSICALE 

PER LA DANZA 

A063 TECNOLOGIE MUSICALI 

A064 TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE 

A078 

ITALIANO (SECONDA LINGUA), STORIA ED EDUCAZIONE CIVICA, GEOGRAFIA, 

NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO CON LINGUA DI INSEGNAMENTO 

TEDESCA 

A079 
DISCIPLINE LETTERARIE (ITALIANO SECONDA LINGUA) NEGLI ISTITUTI DI 
ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO IN LINGUA TEDESCA 

A083 
 DISCIPLINE LETTERARIE (TEDESCO SECONDA LINGUA) NEGLI ISTITUTI DI 
ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO IN LINGUA ITALIANA DELLA PROVINCIA DI 

BOLZANO  

A084 
TEDESCO (SECONDA LINGUA), STORIA ED EDUCAZIONE CIVICA, GEOGRAFIA, 
NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO CON LINGUA DI INSEGNAMENTO 

ITALIANA DELLA PROVINCIA DI BOLZANO  

AN24 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 

(PORTOGHESE) 

AA55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(ARPA) 

AA56 STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (ARPA) 

AB55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(CHITARRA) 

AB56 STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (CHITARRA) 

AC55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 
(CLARINETTO) 

AC56 STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (CLARINETTO) 

AD55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(CORNO) 

AD56 STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (CORNO) 

AE55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(FAGOTTO) 

AE56 STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (FAGOTTO) 

AF55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 
(FISARMONICA) 

AF56 STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (FISARMONICA) 

AG56 STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (FLAUTO) 

AH55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(OBOE) 

AH56 STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (OBOE) 

AI55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(PERCUSSIONI) 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


9  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

AI56 STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (PERCUSSIONI) 

 

AJ55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 
(PIANOFORTE) 

AJ56 STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (PIANOFORTE) 

AK55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(SASSOFONO) 

AK56 STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (SAXOFONO) 

AL55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(TROMBA) 

AL56 STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (TROMBA) 

AM55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(VIOLINO) 

AM56 STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (VIOLINO) 

AN55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(VIOLONCELLO) 

AN56 STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (VIOLONCELLO) 

AO55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(CANTO) 

AP55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(CONTRABBASSO) 

AQ55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(ORGANO) 

AR55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(TROMBONE) 

AS55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 
(VIOLA) 

AW55 
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

(FLAUTO TRAVERSO) 

BA02 CONVERSAZIONE IN LINGUA STRANIERA (FRANCESE) 

BB02 CONVERSAZIONE IN LINGUA STRANIERA (INGLESE) 

BC02 CONVERSAZIONE IN LINGUA STRANIERA (SPAGNOLO) 

BD02 CONVERSAZIONE IN LINGUA STRANIERA (TEDESCO) 

BN02 CONVERSAZIONE IN LINGUA STRANIERA (PORTOGHESE) 

   

 

Art. 2 - La valutazione delle istanze seguirà le indicazioni contenute nell’O.M. 88/2024 e relativi 

allegati, che qui si intendono integralmente richiamati, avvalendosi della piattaforma 

appositamente predisposta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito e dovrà concludersi entro 

il 24 Luglio 2024; 

 

art. 3 – Lo scrivente ufficio provvederà all’abilitazione delle scuole delegate alle apposite 

funzioni SIDI e procederà al periodico monitoraggio delle operazioni svolte dalle medesime;  

 

Art. 4 – Lo scrivente ufficio eserciterà attività di coordinamento e supporto alle Scuole Polo 

delegate per l’espletamento di tutte le attività connesse alla valutazione delle istanze, anche 

mediante indicazioni e invio di note e materiali. 

 

Art. 5 - Al termine delle operazioni di valutazione le istituzioni scolastiche delegate 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


9  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

provvederanno ad indicare in piattaforma l’attività valutativa effettuata e a trasmettere gli esiti 

allo scrivente Ufficio ai fini della successiva pubblicazione delle G.P.S. con proprio 

provvedimento; 

 

Art. 6 - Il presente provvedimento, che potrà essere integrato e/o rettificato in funzione di 

sopraggiunte indicazioni e/o necessità, è pubblicato sul sito web dell’AT di Matera. 

                     

 

LA DIRIGENTE 

Rosaria CANCELLIERE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
 

 
  

Ai Dirigenti delle Scuole Polo   

di Matera e provincia 

All’U.S.R. Basilicata 

Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca 

All’ALBO  - sito web 
 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2024-06-28T09:16:35+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2024-06-28T11:52:31+0200
	protocollo




